Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação para instalação de sinalização estatigráfica nas seguintes vias do bairro Shopping

Park: Nicomedes Alves dos Santos/ cruzamento com Avenida Manoel Madruga, CEP 38425-

367;  Avenida  Nicomedes  Alves  dos  Santos/  cruzamento  com rua Professora Maria  Célia

Cence CEP 38425-365; e Rua Orides Ferreira n° 370 CEP 38425-388.

JUSTIFICATIVA

Moradores da região entraram em contato com o gabinete pedindo ajuda na instalação

de sinalização no asfalto, radares e travessias elevadas ao longo das vias citadas acima. Por se

tratar de vias com um fluxo muito grande de veículos que muitas vezes transitam em alta

velocidade, trazendo riscos de acidentes graves.

Câmara Municipal de Uberlândia, 14 de maio de 2024.

AMANDA GONDIM
Vereadora - PSB D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

m
an

da
 G

on
di

m
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
11

06
17

07
33

/8
97

2,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 99012/2024

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente